CITTA'

- ..  SETTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale . OGGETTO: Concessione suolo cimiteriale nel cimitero di
" Maring 4t Ragusa.
m data 19 bic, 2003 Dfﬁa Li Fu
f“’; oy
N, 24359
N33y SETTORE % ©
pata (7 - (3- 2p01

DIMOSTRAZ

TONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI
BIL. 2eo3 CAP. %o IMP o £z kmeQ/« M\}/m\
%Q‘&sg\fﬁw\w—»
FUNZ. o\ SERV. 0% INTERV. 05
1L MGEONERE

. e S . N AT
L'anno duemilatre, il giorng  d\W o @M 2 del mese di ™~ ot
nell'ufficio del settore V, su proposta della Dott.ssa Maria Gurrierd,

responsabile del procedimento, il dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti, ha
adottato la seguente determinazione:



Premesso che i sig. L 1) .

g orodiotio 1stanza 1o daa . - ottenere dal Comune la
concessione di un suolo cimiteriale a Marma di Ragusa pﬁr la iﬁ&izmamnﬁ, di un sepolero di
farmigha;

Considerato che 1n conseguenza di tale richiesta quest Uthiclo Contratti-Concession Cimiterizt ha
assegnato alla vedova del nichiedente, sigra L Re g 14,00 di suolo cimiteniale, lotto
n. nel settore  *del  “ampliamento del cumnitero di Marina di Ragusa;

Letta la dichiarazicne di &Spmsahéhta, sostitutiva di atio notorio. resa in dafa s dalla

predetta sig.ra L Re :
da cul 5 evmee che la dichiarante non & titolare di aleuna concessione di suolo amitenale;

Consiuerato che la ditta suindicata ha effettuato sul ¢/c. postale o . con bollettino n

‘ ' 1 versamento di € 1301,50 (milletrecentouno/50), comprensivo di LV A per

maq. 14,00 di suslo cimiteriale, secondo il canone di concessione vigente;

Tutto cio’ premesso;

Visto art. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizl
comunal;

DETERMINA

A} Coneedere ner anm 99 dalla data odierna alla sigra L He
o ‘ g, 14,00 di suolo cimiteriale nel i"amphamemg det
cimitero di Marina di Ragusa, lotto n® | settore ¢/c. postale n® bollettino n°

di € 1301,50 (milletrecentouno/50) del 29/10/2003;

I3} Stipulare il relativo contratto con I osservanza delle seguenti condizioni:

1} L’atto di concessione & da ritenerst valido ed efficace solo se il concessionario non sia
titolare di diritto d’uso su altra sepoltura privata o collettiva in questo Cormune ¢ altrove;

2} 1 diritto d'uso del suclo demaniale che scaturisce dall’atto di concessione e le fabbriche
realizzate non sono commerciabill né cedibili a terzi sotto gualsiasi forma; Uinesservanza di
tale condizione comportera la decadenza della concessione stessa;

3} Sul suolo sopramndicato dovra essere costruito un sepolcro previo rilascio della prescritta
concessione ad edificare; il relativo progetio dovra essere presentato entro un anno dalla
data de! provvedimento e i lavori dovranno essere ultimati entro cingque anmi dalla data
succitata. Trascorsi 1 termint di cui sopra e scaduta I’eventuale proroga che puo’ essere stata
accordata dal Sindaco per motivi gravi e giustificati senza che i progetto sia stato presentato
o senza che Uarea sia stata utilizzata, Ia concessione verrs dichiarata decaduta ed il suolo
rientrera nella piena disponibilitd del Comune il quale rimborsers solo 'importo versato per
la concessione, dimunuito del 5% per penale;

4} T diritto d’uso della sepoltura sara riservato al concessionario ed ai componenti della sua
famiglia che vengono individuati nel coniuge del titolare, negh ascendenti e discendenti in
linea retta in gualungue grado e nei coniugl di costoro; resta fermo che la persona cui 'arez
¢ concessa assume la qualifica di concessionario fondatore che manterra per tutta la durata
della concessione, trasmettendo solo il diritto all’inumazione o alla tumulazione ai propri

discendenti in linea retta in qualunque grado ed a1 coniugl di questi, fatte salve le deroghe
regolamentari puntualmente previste;




5y 1 concessionario, in assenza di aventi diritto, potra designare con effetto vincolante anche
per il coniuge, nel contratto di concessione o anche successivamente o per testamento, 1a
persona estranea o le persone nell’ ambito delia parentela cul riconoscere alla sua morte
diritto di sepoltura, ar sensi dell’art. 112 del vigente Regolamento Comunale di Polizia
wiortuania,

6) 1l concessionario obblighera ad accettare ed osservare, senza limitazione alouna, tutte I
disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che focali, ed,
in particolare quelle relative alle modalita di esercizio det diritto d’uso della sepoltura, o,
comungue, di perdita di tale dirtto;

7y Le spese inerenti ¢ dipendenti saranno tutie a carico del concessionario;

8) Dare atto che la somma di € 1301,50 (milletrecentouno/50) e stata incassata alla risorsa
cap. 200 “ Proventi Concessioni Cimiteriali ” in bilancio 2003 ( acc, fo%3/03 >

[STANZA PARTE INTEGRANTE

L DIRIGENTE ]
{Dott.ssa

i

|

Da +trasmettersi dtufficio, altre che al Sindace ed ai Ss retario Generale, al

sequenti settori/uffici: R ?/{JW o - Sen ‘/«,vﬁa el ;_:" . -
1L DIRIGENTE DEL |V SETTORE
Dot ssa Nunzid| QgChipint




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si atfesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co. 1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa, A% (262 1. RESP( ( DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all'Albo
Pretorio, per la durata i giorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne frasmesso copia al Segretanio Generale.

Ragusa,... 29[« fe > __IL-MESSO COMUNALE

E— g B Jrearemen s
II sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciog dal ... ,z:.‘?...{@%{ﬁ;}f. ............ al ,..i-:é.f'{{é/ﬁé .............. a

Ragusa,..... &0[4ef22 . 1L MESSO COMUNALE




